ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธี้หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของ 
ผู้ยื่นข้อเสนอไค้มีคำสั่งสละเอกสิทธี้และความคุ้มกันเข่นวานั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้าง 
ก่อสร้างในวงเงินไมน้อยกว่า ๒๐๒,๒๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองพันสองร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็น 
คู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกซนที่ กรมทางหลวง โดยแขวงทางหลวงเชียงรายที่ ๑ 
เชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วม

[...]

๒.๙ ไม่เฟ้นผู้ได้รับเอกสิทธึ๋หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่ 
รัฐบาล ของผู้ยื่นข้อเสนอไต้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธึ๋และความคุ้มกันเข่นว่านั้น

๒.๑0 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้าง 
ก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๐๒,๒๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองพันสองร้อยบาทถ้วน) และเฟ้นผลงานที่เฟ้น 
คู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกฃนที่ กรมทางหลวง โดยแขวงทางหลวงเชียงรายที่ ๑ 
เชื่อถือ

๒.๑๑ กิจการร่วมค้าที'ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า'' ต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 
กรณีที่ข้อตกลงระหวางผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเฟ้นผู้

[...]

รับจัดสรรงบประมาณรายจายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๔๖๗ จากสำนักงบประมาณแล้วและกรณีที่หน่วย 
งานของรัฐไม่ไต้รับจัดสรรงบประมาณเพื่อการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งดังกล่าว หน่วยงานของรัฐสามารถยกเลิก 
การจัดซื้อจัดจ้างไต้

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เฟ้นเงินท้ังสิน ๖๗๓,๗๐๙.๐๖ บาท 
(หกแสนเจ็ดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยเก้าบาทหกสตางค์)

๑๑.๒ เมื่อกรมไต้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เฟ้นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการ 
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ล้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่าง 
ประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนไต้ตาม